

Protokół nr I/18
z I sesji Rady Miejskiej w Łapach VIII kadencji w dniu 21 listopada 2018r.

W sesji uczestniczyli:

- Radni (21 osób)
- Krzysztof Gołaszewski – burmistrz elekt
- Urszula Jabłońska – ustępująca burmistrz Łap
- Wiesław Kamieński - zastępca burmistrza
- Anna Sokół – skarbnik
- Anna Rutkowska - sekretarz
- Sołtysi
- Dyrektorzy jednostek gminnych
- Zaproszeni goście
- Mieszkańcy Gminy Łapy

Ad 1. Pierwszą, inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Łapach otworzyła radna –senior Krystyna Grabowska. Sesja rozpoczęła się o godz.15.00.

Pani Krystyna Grabowska na wstępie przywitała przybyłych gości: Księżę Proboszczów z parafii gminy Łapy, Radnych – elektów Powiatu Białostockiego, Sołtysów sołectw Gminy Łapy, Dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych, przedstawicieli organizacji pozarządowych i instytucji działających na rzecz gminy, mieszkańców Gminy Łapy oraz pana Adriana Łuckiewicza – burmistrza elekta Wasilkowa. Powitała też ustępującą Burmistrz Urszulę Jabłońską oraz Zastępcę burmistrza Wiesława Kamieńskiego. Podziękowała Burmistrzowi i Zastępcy za ich pracę na rzecz gminy.

Ad 2. Następnie Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej pani Małgorzata Wasilewska wręczyła Radnym zaświadczenia o wyborze na radnego.

Ad 3. Przystąpiono do ceremonii ślubowania przez nowo wybranych Radnych.

Zgodnie z dyspozycją art.23a ust 1 ustawy o samorządzie gminnym bezwzględny warunkiem umożliwiającym radnemu przystąpienie do wykonywania uprawnień wynikających z mandatu radnego – jest złożenie ślubowania. W związku z tym radna senior odczytała rotę ślubowania, a wywołani według kolejności alfabetycznej radni z listy wstawali i wypowiadali słowo „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Z chwilą złożenia ślubowania radni mogli przystąpić do wykonywania mandatu.

Ad 4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza.

Pani Małgorzata Wasilewska, Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyła nowo wybranemu burmistrzowi Panu Krzysztofowi Gołaszewskiemu zaświadczenie o wyborze na burmistrza Łap.

Następnie na podstawie art. 29 a ust 1 ustawy o samorządzie gminnym **Pan Krzysztof Gołaszewski złożył wobec Rady Miejskiej ślubowanie.** Z chwilą złożenia ślubowania objął obowiązki burmistrza Łap. Pan Krzysztof Gołaszewski podziękował mieszkańcom, i zaproszonym gościom za przybycie oraz uczestnictwo w inauguracyjnej, pierwszej sesji VIII kadencji oraz ślubowaniu radnych i burmistrza. W swoim wystąpieniu podkreślił, że to dla niego jest dzień szczególny. Urodził się i wychował w Łapach, także tutaj założył rodzinę i rozpoczął pracę zawodową. Tutaj mieszkańcy wybrali go na radnego Rady Powiatu Białostockiego, a teraz złożył ślubowanie jako burmistrz, czyli gospodarz tego miejsca,

swojego miejsca na ziemi. Marzenia się spełnią ciężką pracą, wieloma wyrzeczeniami oraz wytrwałością w dążeniu do celu - mówił nowy burmistrz Łap, dziękując mieszkańcom, którzy na niego zagłosowali, ale także tym, którzy na niego nie zagłosowali, ale uczestniczyli w wyborach. Cyt. "Wiele osób pamięta silne i prężnie rozwijające się Łapy z zakładami. Pamiętamy dzieci na łapskich podwórkach, na placach zabaw. Wierzę, że możemy przywrócić tę siłę wykorzystując nasze położenie, ciągi komunikacyjne oraz potencjał dla rozwoju przedsiębiorczości. Trzeba będzie pracować jeszcze ciężiej, wykorzystując mądrość poprzedników i energię młodych pokoleń. Wierzę, że jeżeli będzie zgoda, to damy radę..." W swoim wystąpieniu burmistrz nawiązał do 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Podkreślał potrzebę jedności: „Samorząd to wspólnota, w której wszyscy zgodnie powinniśmy zabiegać o to, żeby mieszkańcom żyło się lepiej „, mówił, zapewniając o gotowości do współpracy. Burmistrz Krzysztof Gołaszewski podziękował także wszystkim dotychczasowym burmistrzom. Obiecywał, że będzie kontynuował "wszystko co było dobre i służyło mieszkańcom Łap". Słowa podziękowania za współpracę, gdy był radnym Rady Powiatu Białostockiego skierował także do ustępującej burmistrz Urszuli Jabłońskiej. Ustępująca burmistrz stwierdziła, że cyt. "Wiele zostało rozpoczęte, wiele przed nami. Życzę, aby ta praca na rzecz samorządu łapskiego była jak najbardziej owocna, widoczna. Mamy dużą odpowiedzialność, duże przed nami decyzje, ogromne. Życzę burmistrzowi VIII kadencji, aby ta współpraca była tylko i wyłącznie na rzecz wszystkich mieszkańców".

Ad 5. Ustalenie porządku obrad.

Radna senior Krystyna Grabowska przedstawiła Postanowienie Komisarza Wyborczego w Białymstoku z dnia 8 listopada 2018r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Miejskiej w Łapach oraz załącznik do postanowienia ustalający porządek obrad pierwszej sesji. Porządek obrad nie został zmieniony.

Porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad I sesji Rady Miejskiej w Łapach**
- 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.**
- 3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Rady Miejskiej .**
- 4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Łap.**
- 5. Przyjęcie porządku obrad.**
- 6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łapach.**
- 7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach.**
- 8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łapach.**
- 9. Zamknięcie obrad.**

Ad 6. Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady.

Do komisji skrutacyjnej zostali zgłoszeni radni: Dariusz Wincenciak, Emilia Malinowska, Przemysław Jaroszewski i Barbara Ekiert. Radni wyrazili zgodę na prace w komisji . Za ww. składem komisji skrutacyjnej 21 głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Ad 7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach.

Na wstępie Radna Senior otworzyła listę zgłoszeń kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Radny Piotr Pułkośnik zgłosił kandydaturę radnego Sławomira Jana Maciejewskiego na Przewodniczącego Rady.

Radna Joanna Micota zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Łapszo. Obaj kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na przewodniczącego rady Miejskiej w Łapach.

Za zamknięciem listy kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Następnie proboszcz parafii pw. św. Michała Archanioła w Płonce Kościelnej ks. Józef Ogórkis w krótkiej modlitwie pobłogosławił nowe władze samorządowe gminy.

Następnie komisja skrutacyjna w składzie: Dariusz Wincenciak, Emilia Malinowska, Przemysław Jaroszewski oraz Barbara Ekiert ukonstytuowała się i wybrała ze swego grona przewodniczącego komisji pana Dariusza Wincenciaka.

Przewodniczący omówił zasady tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady.

Następnie odbyła się prezentacja kandydatów.

Kandydat Piotr Łapszo zapewnił, że nie będzie dzielił Rady, pomimo, iż w Radzie są trzy frakcje tj. Radni Niezależni, Nasze Podlasie oraz Prawo i Sprawiedliwość, to będąc przewodniczącym Rady będzie starał się łączyć, a nie dzielić.

Kandydat Sławomir Jan Maciejewski zapewnił, że jest radnym kilku kadencji i przewodniczącym Rady VII kadencji, w związku z tym obiecuje jako przewodniczący wykorzystać swoje doświadczenie i pracowitość.

Radna Barbara Ekiert spytała kandydata, czy może obiecać bezstronność w pełnieniu funkcji Przewodniczącego Rady. Pan Sławomir Maciejewski obiecał bezstronność, swoje doświadczenie i pracowitość.

Następnie komisja przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. Po krótkiej przerwie Przewodniczący odczytał protokół nr 1 komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach.

Komisja skrutacyjna ustaliła, że na stan 21 radnych w głosowaniu tajnym udział wzięło 21 radnych.

Za kandydaturą radnego Sławomira Jana Maciejewskiego na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach było 11 głosów, a za kandydaturą radnego Piotra Łapszo 10 głosów.

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Łapach został wybrany radny Sławomir Jan Maciejewski.

Uchwała Nr I/1/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 21 listopada 2018r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łapach w załączeniu. Protokół nr 1 komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Radna Senior przekazała dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Sławomirowi Janowi Maciejewskiemu. Pan Przewodniczący Sławomir Jan Maciejewski podziękował za wybór i oddane głosy. Zapewnił o tym, że dołoży wszelkich starań, aby obrady były prowadzone w sposób zgodny z prawem.

Ad 8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łapach.

Przewodniczący Rady otworzył listę kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.

Radny Maciej Michno zgłosił kandydaturę radnej Urszuli Jabłońskiej.

Radna Barbara Ekiert zgłosiła kandydaturę radnego Wiesława Szustaka.

Radny Leszek Gulewicz zgłosił kandydaturę radnego Piotra Pułkośnika.

Radny Przemysław Jaroszewski zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Żochowskiego. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Za zamknięciem listy kandydatów było 21 głosów.

Następnie komisja skrutacyjna w tym samym składzie tj. Dariusz Wincenciak (przewodniczący) Emilia Malinowska, Przemysław Jaroszewski i Barbara Ekiert, przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania. Po krótkiej przerwie Przewodniczący komisji odczytał protokół nr 2 komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łapach.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Kandydaci otrzymali następującą ilość głosów: radna Urszula Jabłońska 12 głosów, radny Wiesław Szustak 9 głosów, radny Piotr Pułkośnik 11 głosów i radny Stanisław Żochowski 9 głosów.

W związku z tym Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Łapach zostali wybrani radni : Urszula Jabłońska i Piotr Pułkośnik.

Uchwała Nr I/2/18 z dnia 21 listopada 2018r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Łapach w załączeniu. Protokół nr 2 komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Nowo wybrany Przewodniczący Rady podziękował pracownikom Urzędu za współpracę, szczególnie Zastępcy burmistrza panu Wiesławowi Kamińskiemu, pani Sekretarz Annie Rutkowskiej, pani Skarbnik Annie Sokół i pani Kierownik referatu Inwestycji i Ochrony Środowiska Annie Krysztopik.

Zastępca burmistrza w imieniu własnym i pracowników Urzędu Miejskiego także podziękował za 4-letnią współpracę. Żywi też nadzieję, że wszystkie działania i decyzje samorządu łapskiego będą podejmowane ku chwale i rozwojowi Łap.

Ad 10. Zakończenie obrad.

Przewodniczący S. Maciejewski zamknął I- inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Łapach VIII kadencji w dniu 21 listopada 2018r. Obrady zakończyły się o godz. 18.40.

Protokołowała: I. Jabłońska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Sławomir Jan Maciejewski
Sławomir Jan Maciejewski